[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТАСЕЕВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.11.2020                                                                                           № 24
Об утверждении Плана мероприятий («Дорожной карты») по оформлению земельных участков под существующими местами погребения (кладбища), расположенными на территории   Веселовского сельсовета Тасеевского района Красноярского края
В соответствии со ст.ст. 77-79 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,    Федеральным Законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", Уставом муниципального образования  Веселовский сельсовет Тасеевского района Красноярского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий («Дорожная карта»)  в соответствии  с требованиями земельного законодательства в части использования  земельных участков под кладбищами, расположенными на территории Веселовского сельсовета Тасеевского района Красноярского края согласно приложения.
 2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление  вступает в силу  на следующий день  с момента его опубликования  в газете «Ведомости Веселовского сельсовета».

Глава Веселовского сельсовета                                                      А. Н. Павлов

Приложение
к постановлению Администрации
Веселовского сельсовета
от  06.11.2020  № 22

План мероприятий («дорожная карта»)
«Оформление в собственность муниципального образования
Веселовский сельсовет  существующих мест погребения»
                        I. Общее описание «дорожной карты»
     1. Целью плана мероприятий («дорожной карты») «Оформление в собственность муниципального образования Веселовский сельсовет существующих мест погребения», (далее – «дорожная карта»)- является улучшение состояния санитарно-эпидемиологической обстановки и внешнего облика территории, санитарно-эпидемиологическое состояние мест захоронений и создание комфортных условий для посещения населением мест захоронений.
     2. Реализация «дорожной карты» направлена на поэтапное принятие мер, по оформлению права муниципальной собственности Веселовского сельсовета  на места погребения:
                                         II. «ДОРОЖНАЯ КАРТА»
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный
исполнитель

	I. Подготовка нормативной правовой базы

	Разработка и принятие Порядка проведения инвентаризации мест захоронений
	ноябрь
2020 года
	 Зам.Главы администрации Веселовского сельсовета О.В.Шакина

	Формирование  и утверждение реестра мест захоронений, расположенных на территории  Веселовского  сельсовета
	Ноябрь 2020 года
	 Зам.Главы администрации Веселовского сельсовета
О.В.Шакина

	II. Принятие мер по итогам инвентаризации

	Определение объема работ и необходимых денежных средств для проведения землеустроительных (кадастровых) работ по образованию земельных участков, в местах погребения, мероприятий по оформлению в собственность мест погребения. Вынесение предложений  на сессию Веселовского сельского Совета   о выделении денежных средств на данные мероприятия
	 Ноябрь 2020года
	 Глава Веселовского сельсовета
А.Н.Павлов

	Проведение землеустроительных (кадастровых) работ по формированию земельных участков, в местах погребения
	 Ноябрь-декабрь 2020
	 Специалист по землеустроительным и кадастровым работам Администрации  Тасеевского района П.Ю.Ларьков

	Постановка земельных участков, в местах погребения на государственный кадастровый учет и регистрация прав на эти земельные участки
	 Декабрь 2020г. январь 2021г.
	 Глава Веселовского сельсовета
А.Н.Павлов

	Проведение мероприятий по оформлению мест погребения в муниципальную собственность сельского поселения
	 Январь 2021г.
	 Глава Веселовского сельсовета
А.Н.Павлов

	                                          II. Инвентаризация мест погребения

	Проведение инвентаризации мест погребения
	 Июнь – август 2021г.
	 Глава Веселовского сельсовета
А.Н.Павлов
Комиссия по инвентаризации

	Формирование перечня мест погребения

	  Зам.Главы администрации Веселовского сельсовета О.В.Шакина
Комиссия по инвентаризации

image1.jpeg